股票代码：600345          股票简称：长江通信        公告编号：2024-006

武汉长江通信产业集团股份有限公司

关于使用募集资金向全资子公司增资以实施募

投项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 增资标的名称：上海迪爱斯信息技术有限公司（以下简称“迪

爱斯”）

 增资金额：武汉长江通信产业集团股份有限公司（以下简称

“公司”）于 2024 年 2 月 1 日召开第九届董事会第二十三次

会议、第九届监事会第十六次会议，审议通过了《关于使用

募集资金向全资子公司增资以实施募投项目的议案》，同意公

司使用扣除中介机构费用 1,432.69 万元（包括不含税发行费

用 642.54 万元）后的募集资金 63,567.31 万元及利息（具体

金额以增资实施时的账户余额为准）向全资子公司迪爱斯增

资，以实施募投项目。本次增资事项须提交股东大会审议。

 本次增资完成后，迪爱斯仍为公司的全资子公司，公司持有

其 100%股权。

 本次增资事项不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资

产重组管理办法》规定的重大资产重组。

一、募集资金基本情况

根据中国证券监督管理委员出具的《关于同意武汉长江通信产业

集团股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金注册的批复》

（证监许可[2023]2691 号），公司向中国信息通信科技集团有限公司

发行股份募集配套资金不超过 65,000 万元。公司本次向特定对象发

行股份募集配套资金（以下简称“本次发行”）共计人民币普通股

51,505,546 股，每股发行价格 12.62 元，共募集资金人民币

649,999,990.52 元，扣除各项不含税发行费用人民币 6,425,445.80

元后，实际募集资金净额人民币 643,574,544.72 元。上述募集资金

到位情况已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审验，并于 2023 年

12 月 19 日出具了《武汉长江通信产业集团股份有限公司验资报告》

（信会师报字[2023]第 ZE10649号）。

为规范公司募集资金管理及使用，保护投资者权益，根据中国证

券监督管理委员会《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金

管理和使用的监管要求》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第

1 号——规范运作》等规范性文件，公司对募集资金的存放和使用进

行专户管理。公司与独立财务顾问兴业证券股份有限公司、招商银行

股份有限公司武汉分行签订了《募集资金专户存储三方监管协议》；

公司、全资子公司迪爱斯与独立财务顾问兴业证券股份有限公司、招

商银行股份有限公司上海天山支行签订了《募集资金专户存储四方监

管协议》。具体情况详见公司 2024 年 1 月 17 日于上海证券交易所网

站（www.sse.com.cn）披露的《关于签订募集资金专户存储三方及四

方监管协议的公告》（公告编号：2024-001）。

二、募集资金投资项目基本情况

根据《武汉长江通信产业集团股份有限公司发行股份购买资产并

募集配套资金暨关联交易报告书》及其他文件，公司本次发行募集配

套资金将全部用于以下项目：
单位：万元

序号 项目名称 项目投资总额
拟投入募集配套

资金金额

调整后拟投入募集配

套资金金额

1
智慧应急指挥产品升级及产

业化项目
31,754.58 31,754.58 31,754.58

2 营销网络建设项目 10,414.81 10,414.81 10,414.81

3
下一代智慧应急数字化转型

关键技术研究项目
17,510.61 17,510.61 17,510.61

4 补充流动资金 - 约 3,820.00 3,887.31

5 中介机构费用 - 约 1,500.00 1,432.69

合计 59,680.00 65,000.00 65,000.00

注 1：调整后拟投入募集配套资金中中介机构费用包含不含税发行费用 6,425,445.80 元，调

整后拟投入募集配套资金金额合计为不扣除不含税发行费用的募集资金总额 649,999,990.52

元；

注 2：根据公司第九届董事会第二十三次会议审议通过《关于使用募集资金向全资子公司增

资以实施募投项目的议案》，以及募集资金的实际到位情况和本次交易相关费用的实际发生

情况，公司将中介机构费用（包括不含税发行费用）金额由 1,500.00 万元调整为 1,432.69 万

元，将补充流动资金金额由 3,820.00 万元调整为 3,887.31 万元及公司募集资金专户向迪爱

斯增资实施时账户中产生的利息。

三、本次使用募集资金向全资子公司增资的基本情况

本次发行募集配套资金用途中“智慧应急指挥产品升级及产业化

项目”、“营销网络建设项目”、“下一代智慧应急数字化转型关键技术

研究项目”和“补充流动资金”的实施主体为迪爱斯及其全资子公司。

为了保障募投项目的顺利实施，结合公司实际经营情况，公司拟使用

扣除中介机构费用 1,432.69 万元（包括不含税发行费用 642.54 万

元）后的募集资金 63,567.31 万元及利息（具体金额以增资实施时的

账户余额为准）向全资子公司迪爱斯增资，其中新增注册资本

63,490.00 万元，剩余部分全部计入迪爱斯资本公积。本次增资完成

后，迪爱斯的注册资本由 13,210.00万元变更为 76,700.00 万元，仍

为公司的全资子公司。

四、本次增资对象的基本情况

1、公司名称：上海迪爱斯信息技术有限公司

2、注册地点：上海市徐汇区钦江路 333 号 41 幢一层 102室

3、法定代表人：邱祥平

4、注册资本：人民币 13,210.00 万元

5、经营范围：许可项目：计算机信息系统安全专用产品销售；

各类工程建设活动；建筑智能化工程施工；建筑智能化系统设计；建

设工程设计；消防技术服务；货物进出口；技术进出口；进出口代理。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：计算机、

数据技术及通信专业领域内的技术开发、技术转让、技术咨询、技术

服务、技术推广、技术交流；软件开发；软件销售；计算机软硬件及

辅助设备零售；计算机系统服务；计算机及通讯设备租赁；国内贸易

代理；互联网设备销售；互联网安全服务；互联网数据服务；物联网

设备销售；物联网技术服务；物联网技术研发；网络设备销售；网络

技术服务；网络与信息安全软件开发；信息安全设备销售；通信设备

销售；移动通信设备销售；光通信设备销售；智能车载设备销售；工

业控制计算机及系统销售；智能控制系统集成；信息系统集成服务；

信息技术咨询服务；信息系统运行维护服务；人工智能行业应用系统

集成服务；人工智能基础资源与技术平台；人工智能应用软件开发；

人工智能硬件销售；人工智能基础软件开发；人工智能理论与算法软

件开发；卫星移动通信终端销售；卫星遥感应用系统集成；卫星技术

综合应用系统集成；安全技术防范系统设计施工服务；安防设备销售；

安全系统监控服务；科技中介服务；大数据服务；数据处理和存储支

持服务；智能水务系统开发；数字视频监控系统销售；非居住房地产

租赁；住房租赁。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主

开展经营活动）

6、与本公司的关系：公司的全资子公司

7、增资对象经审计的财务情况
单位：元

科目 2023 年 6 月 30 日 2022 年 12 月 31 日 2021 年 12 月 31 日

资产总额 822,210,355.07 885,918,477.05 896,011,947.05

净资产 326,956,415.55 346,773,803.67 336,471,554.27

科目 2023 年 1-6 月 2022 年度 2021 年度

营业收入 151,326,889.84 400,267,385.67 517,996,615.31

净利润 -19,817,388.12 24,974,156.50 60,665,087.85

其他说明：上述增资对象不属于失信被执行人，不存在影响增资

对象偿债能力的重大或有事项（包括担保、抵押、诉讼与仲裁事项）。

五、本次增资的目的、对公司的影响及相关风险分析

本次使用募集资金向公司全资子公司迪爱斯增资，是基于公司募

投项目的建设需要，有利于保障募投项目的顺利实施，符合募集资金

使用计划，不存在变相改变募集资金用途的情况。募集资金的使用方

式、用途符合公司发展战略以及相关法律法规的规定，符合公司及全

体股东的利益。公司对上述全资子公司的生产经营管理具有控制权，

财务风险可控。公司后续将依法办理工商登记手续，不存在法律、法

规限制或禁止的风险。

六、本次增资后募集资金的管理

根据《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金管理和使

用的监管要求》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号——

规范运作》等规定，公司及全资子公司迪爱斯与存储募集资金的商业

银行、独立财务顾问签订了募集资金专户存储三方或四方监管协议，

对募集资金的存放和使用进行监督管理，公司及全资子公司迪爱斯将

严格按照相关法律、法规和规范性文件的要求规范使用募集资金。在

公司完成使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的

自筹资金及向全资子公司迪爱斯增资（迪爱斯募集资金专用账户账号：

121923916010000）事项后，公司将办理募集资金专用账户（公司募

集资金专用账户账号：027900067810000）的注销手续，公司募集资

金专用账户余额（利息收入扣除银行手续费的净额）将转至公司一般

账户。公司将根据有关事项进展情况，严格按照有关法律、法规和规

范性文件要求，及时履行信息披露义务。

七、本次增资履行的审议程序

公司于 2024 年 2 月 1 日召开第九届董事会第二十三次会议、第

九届监事会第十六次会议，审议通过了《关于使用募集资金向全资子

公司增资以实施募投项目的议案》，同意公司使用扣除中介机构费用

1,432.69 万元（包括不含税发行费用 642.54 万元）后的募集资金

63,567.31 万元及利息（具体金额以增资实施时的账户余额为准）向

全资子公司迪爱斯增资，以实施募投项目。本次增资事项须提交股东

大会审议。

八、专项意见说明

（一）监事会意见

公司本次使用募集资金向其全资子公司进行增资用于募投项目，

有利于推进募集资金项目实施进程，符合公司的发展战略和长远规划，

不存在变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况，不会对公司产

生不利影响。该议案的审议和表决符合《上市公司监管指引第 2号—

—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》和《上海证券交易所上

市公司自律监管指引第 1 号——规范运作》以及公司《募集资金管理

办法》等有关规定。监事会同意本议案相关内容，并同意将其提交股

东大会审议。

（二）独立财务顾问核查意见

经核查，独立财务顾问兴业证券股份有限公司认为：公司本次使

用募集资金向全资子公司增资以实施募投项目的事项已经公司董事

会和监事会审议通过履行了必要的审批程序。本次使用募集资金向全

资子公司增资以实施募投项目的事项须提交公司股东大会审议。

本次事项符合《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资金

管理和使用的监管要求》和《上海证券交易所上市公司自律监管指引

第 1 号——规范运作》以及公司《募集资金管理办法》等法律、法规、

规范性文件的要求，该事项不存在变相改变募集资金用途的情形，不

存在损害公司和股东利益的情况。

综上所述，独立财务顾问对公司使用募集资金向全资子公司增资

以实施募投项目的事项无异议。

特此公告。

武汉长江通信产业集团股份有限公司董事会

2024年 2 月 2日